БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ
	[image: Gerb_Askino]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР							      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         12 -се август  2022 й.		        № 18                               12 августа  2022 г.

О признании официального сайта администрации сельского поселения
Арбашевский сельсовет муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан.

Рассмотрев представление прокуратуры Аскинского района № 7-3-2022  от 20.06.2022 г. и в целях обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Арбашевского сельского поселения, повышения уровня информированности населения и организаций Арбашевского сельского поселения формирования единого информационного пространства, интеграции с мировым информационным пространством, повышения эффективности управления за счет активизации внедрения и повышения результативности использования информационных и коммуникационных технологий и руководствуясь Федеральным законом от 01.01.01 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Установить, что с 1 января 2022 года официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Арбашевского сельского поселения является: http://arbash.ru/
Ссылка: https://arbash.ru/category/antikorr/svedeniya-o-dohodah/.
2. Присвоить сайту администрации Арбашевского сельского поселения статус официального источника информации о деятельности администрации Арбашевского сельского поселения в сети Интернет.
3. Признать недействительным сайт www.arbash04sp.ru сельского поселения Арбашевский сельсовет.
4. Гильмиярову Ф.Ф. управляющий делами, назначить ответственной за содержание разделов сайта, размещение информации о деятельности органов местного самоуправления Арбашевского сельского поселения на установленном официальном сайте.
5. На сайте подлежит размещению информация о деятельности органов местного самоуправления Арбашевского сельского поселения.
5.1. На сайте запрещается размещение экстремистских материалов, сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну, другой информации ограниченного доступа, предвыборной агитации и агитации по вопросам референдума, информации, нарушающей законодательство об интеллектуальной собственности и о персональных данных, рекламы (за исключением социальной рекламы), вредоносных программ.
6. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Арбашевского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Арбашевский сельсовет                                                    Ф.И. Зиятдинов

[bookmark: _GoBack]

image1.png